هر چند حضور طولانی کریم‌اف در رأس قدرت سیاسی، توانست ثبات سیاسی و امنیتی را در پرجمعیت‌ترین کشور منطقه آسیای مرکزی به دنبال داشته

افزایش تحرک کشورهای عربی حوزه خلیج فارس در آسیای مرکزی و قفقاز

پس از توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ در ۱۴ جولای ۲۰۱۵ میلادی (۲۳ تیر ۱۳۹۴)، تحرکات دیپلماتیک کشورهای عربی حاشیه جنوبی خلیج فارس به ویژه عربستان سعودی در مناطق پیرامونی ایران از جمله در سطح مناطق آسیای مرکزی و قفقاز افزایش قابل توجهی داشته است. در بین کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس، عربستان سعودی بیشترین تحرک دیپلماتیک در گسترش روابط با کشورهای منطقه آسیای مرکزی و قفقاز را داراست.